联合〔2023〕2392 号

联合资信评估股份有限公司关于蓝盾信息安全技术股份有限公司

重整申请未被法院受理以及可转债存在违约风险的关注公告

受蓝盾信息安全技术股份有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以

下简称“联合资信”）对公司主体及相关债券进行信用评级。根据联合资信于 2022 年 6 月 16 日出

具的《联合资信评估股份有限公司关于蓝盾信息安全技术股份有限公司主体及其公开发行可转换公

司债券跟踪评级结果的公告》，联合资信评定公司主体长期信用等级为 CCC，“蓝盾转债”的信

用等级为 CCC，评级展望为负面。

公司于 2023 年 4 月 17 日发布《蓝盾信息安全技术股份有限公司关于收到法院不予受理重整申

请的民事裁定书暨风险提示公告》称：2023 年 4 月 14 日，公司收到四川省绵阳市中级人民法院（以

下简称“法院”）送达的《民事裁定书》，法院裁定不予受理公司的破产重整申请；根据公司业绩

预测及近期审计进展，公司预计触发《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第 10.3.10 条，公司

股票及可转债存在被终止上市的风险。

联合资信注意到，根据公司于 2023 年 3 月 1 日发布的《蓝盾信息安全技术股份有限公司关于

深圳证券交易所关注函回复的公告》，截至 2023 年 2 月 27 日，公司可用货币资金余额无法覆盖“蓝

盾转债”剩余票面总金额，如后续“蓝盾转债”触发回售条款及临近付息日，公司存在无法进行回

售/付息进而引起债务违约的风险。

针对以上事项，联合资信已与公司取得联系，并将继续保持沟通，以便全面分析并及时揭示相

关事项可能对公司主体及“蓝盾转债”信用水平可能带来的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二三年四月二十日

		2023-04-20T09:50:21+0800